[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1410/2017
Ementa: Informações sobre empresas ao longo da Rod. Flavio de Carvalho que possuem ligação da rede de esgoto.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:
			Considerando os diversos despejos irregulares de poluentes em nossos córregos, principalmente no córrego do Ribeirão dos Pinheiros.
	O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após, a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
	Foi realizado fiscalização pelo departamento competente para verificar quais empresas existentes ao longo da Rodovia Flavio de Carvalho que não possuem ligação da rede de esgoto? Se sim, informar quantas e quais são as empresas ao longo da Rodovia que possuem ligação da rede de esgoto, bem como, relação das que estão irregulares.

	De que forma são destinados os esgotos das empresas que não estão ligadas à rede de esgoto da companhia?
	Em sendo constatada referida irregularidade, quais providências foram adotadas?

Justificativa:
Moradores interessados neste assunto procuraram este vereador para obterem maiores informações.

Valinhos, 21 de agosto de 2017.

Dr. José Henrique Conti
Vereador – PV

REQUERIMENTO N.º

1410

/

2017

Ementa: Informações sobre

empresas ao longo

da Rod. Flavio de Carvalho que possuem ligação

da rede de esgoto.

Excelentí

ssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

Considerando os diversos despejos irregulares de

poluentes em

nossos córregos, principalmente no córrego do Ribeirão dos Pinheiros.

O Vereador

José Henrique Conti

requer

, nos termos

regimentais, após, a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, o seguinte

pedido de informação (ões):

Foi realizado fiscalização pelo departamento competente para

verificar quais empresas existentes ao longo da Rodovia Flavio de Carvalho que não

possuem ligação da rede de esgoto?

Se sim, informar quantas e quais são as

empresas

ao longo da Rodovia que possuem ligação da rede de esgoto, bem como,

relação das que estão irregulares.

De que forma são destinados os esgotos das empresas que não

estão ligadas à rede de esgoto da companhia?

Em sendo constatada

referida irregularidade

,

quais providências

foram adotadas?

Justificativa:

Moradores interessado

s

neste assunto procuraram este

vereador para obterem maiores informações

.

Valinhos,

21

de agosto de 2017.

Dr. José Henrique Conti

Vereador

–

PV

REQUERIMENTO N.º  1410 / 2017   Ementa: Informações sobre  empresas ao longo  da Rod. Flavio de Carvalho que possuem ligação  da rede de esgoto.     Excelentí ssimo Senhor Presidente;   Nobres Vereadores:         Considerando os diversos despejos irregulares de  poluentes em  nossos córregos, principalmente no córrego do Ribeirão dos Pinheiros.     O Vereador   José Henrique Conti  requer , nos termos  regimentais, após, a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo  Senhor Prefeito Municipal, o seguinte  pedido de informação (ões):     Foi realizado fiscalização pelo departamento competente para  verificar quais empresas existentes ao longo da Rodovia Flavio de Carvalho que não  possuem ligação da rede de esgoto?   Se sim, informar quantas e quais são as  empresas   ao longo da Rodovia que possuem ligação da rede de esgoto, bem como,  relação das que estão irregulares.       De que forma são destinados os esgotos das empresas que não  estão ligadas à rede de esgoto da companhia?     Em sendo constatada   referida irregularidade ,   quais providências  foram adotadas?         Justificativa:   Moradores interessado s   neste assunto procuraram este  vereador para obterem maiores informações .     Valinhos,  21   de agosto de 2017.       Dr. José Henrique Conti   Vereador  –   PV